PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº  04/2016

Dispõe sobre a concessão do Diploma Mulher-Cidadã

Salvadora Lopes.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Ficam concedidos os Diplomas “Mulher-Cidadã

Salvadora Lopes” à Excelentíssima Sra. Juíza de Direito ERNA THECLA MARIA

HAKVOORT, à Ilustríssima Sra. Madre Prioresa ADRIANA RIBEIRO, à Ilustríssima

Sra. Radialista MARIA HELENA AMORIM, à Ilustríssima Sra. GLÁUCIA DOS

SANTOS CABRAL BLAZECK e à Ilustríssima Sra. MARTHA MIGUEL XAVIER

DA SILVA.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 18 de fevereiro de 2016

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ

                                                                   Presidente

     GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES                                             JOSÉ APOLO DA SILVA

                 1º Vice-Presidente                                                   2º Vice-Presidente

       RODRIGO MAGANHATO                                                            LUÍS SANTOS PEREIRA FILHO

            3º Vice-Presidente                                                                1º Secretário

      MAURÍCIO RODRIGUES DA SILVA                                            JESSÉ LOURES DE MORAES

              2º Secretário                                                                       3º Secretário